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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie nr 1980, złożone przez Panią Agnieszkę Gorgoń-Komor, 
Senator RP, podczas 54. posiedzenia Senatu RP w dniu 29 listopada 2022 r., w sprawie podjęcia 
działań zmierzających do przeniesienia Zakładu Remontowo-Produkcyjnego WRP na teren gminy 
Miedźna.

Zarząd Polskiej Grupy Górniczej S.A. (dalej: PGG S.A.) w związku z otrzymanym pismem, 
z dnia 7 listopada 2022 r. (znak: RG.0008.1.2022) oraz Uchwałą Rady Gminy Miedźna Nr LIII/373/2022 
z dnia 25 października 2022 r., w sprawie podjęcia działań dotyczących przeniesienia Zakładu 
Remontowo-Produkcyjnego WRP-1 Bieruń na teren Gminy Miedźna poinformował, że obecny sposób 
funkcjonowania Oddziału PGG S.A. Zakład Remontowo-Produkcyjny, zarówno pod względem 
organizacyjnym, technicznym, jak i ekonomicznym, uniemożliwia przeniesienie Wydziału WRP-1 na 
teren Gminy Miedźna. Hale produkcyjne funkcjonujące na Wydziale WRP-1 są położone na terenie 
Oddziału KWK Piast-Ziemowit Ruch Piast, tworząc jedną bryłę konstrukcyjną stanowiącą zwartą całość, 
co powoduje brak technicznych możliwości ich wydzielenia.

Mając na uwadze uwarunkowania związane z infrastrukturą techniczną Wydziału WRP-1, 
zatrudnionymi tam pracownikami oraz wysokimi kosztami takiego ewentualnego przedsięwzięcia, 
nieadekwatnymi do potencjalnych efektów, Zarząd PGG S.A. stwierdził, iż podejmowanie działań 
opisanych w przedmiotowej uchwale Rady Gminy Miedźna oraz podnoszonych przez Panią Senator 
Agnieszkę Gorgoń-Komor w oświadczeniu złożonym podczas 54. posiedzenia Senatu RP, byłoby 
nieuzasadnione z punktu widzenia PGG S.A.

Ponadto, formalno-prawne włączenie Oddziału Zakładu Produkcji Ekopaliwa (ZPE) do Oddziału 
PGG S.A. KWK Piast-Ziemowit ma na celu koncentrację i zwiększenie efektywności ekonomicznej 
produkcji paliw kwalifikowanych na terenie modernizowanego Zakładu Przeróbki Mechanicznej Węgla 
znajdującego się na Ruchu Ziemowit, a w konsekwencji zwiększenie produkcji paliw kwalifikowanych, 
w tym ekopaliw oraz dostosowanie ich jakości do oczekiwań rynkowych. Dodatkowo podkreślam, iż 
w wyniku powyższego przekształcenia żaden z pracowników nie stracił pracy, wszyscy znaleźli 
zatrudnienie w strukturach PGG S.A. 

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Piotr Pyzik
podsekretarz stanu
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